

Publicering med öppen tillgång vid Örebro universitet

Styrdokument Örebro universitet

Kategori: Policy

Ärendenummer: ORU 2024/01740

Beslutsfattare: Rektor

Senast ändrad: 2024-03-05

Fastställd: 2012-06-05

Dokumentansvarig: Universitetsbiblioteket



Innehåll

Publicering med öppen tillgång vid Örebro universitet.....	2
Bakgrund	2
Policy för publicering med öppen tillgång vid Örebro universitet	2

Publicering med öppen tillgång vid Örebro universitet

Bakgrund

Örebro universitets vision är ”*Ett framstående universitet – för en kunskapsbaserad samhällsutveckling*”. Detta omfattar bland annat att forskningsresultat tillgängliggörs och kommuniceras framgångsrikt till såväl vetenskapssamhälle som allmänhet.

I forskningspropositionen ”*Forskning, frihet, framtid – kunskap och innovation för Sverige*” (prop 2020/21:60) framhålls vikten av att svensk forskning av hög kvalitet publiceras med öppen tillgång. Syftet är att forskningen ska spridas inom vetenskapssamhället och till samhället i övrigt för att bidra till samhällets utveckling. ”Regeringen anser därför att vetenskapliga publikationer, som är ett resultat av forskning som finansierats med offentliga medel, ska vara omedelbart öppet tillgängliga med verkan från 2021.” (prop 2020/21:60, s.16).

Flertalet större svenska och internationella forskningsfinansiärer ställer någon form av krav på publicering med omedelbar öppen tillgång, detta gäller såväl offentliga som privata finansiärer.

Detta styrdokument kompletteras med ”*Riktlinjer för registrering i Digitala vetenskapliga arkivet (DiVA)*” (ORU 1.2.1-887/2014) och ”*Arkivering och publicering av självständiga arbeten i DiVA*” (ORU 2022/05850)

Policy för publicering med öppen tillgång vid Örebro universitet

Örebro universitet verkar för att de publikationer som produceras vid lärosätet ska publiceras med öppen tillgång. Policyn är generell medan förutsättningar och praxis kan variera utifrån olika forskningsämnenas publiceringstraditioner.

- Vetenskapliga publikationer ska publiceras med omedelbar öppen tillgång i största möjliga utsträckning. Det innebär att en artikel eller bok ska finnas tillgänglig i digital form utan fördröjning.
- Vetenskapliga publikationer som inte publiceras med omedelbar öppen tillgång ska publiceras med öppen tillgång med fördröjning i universitetets publikationsdatabas DiVA, när så är möjligt.
- Forskarstuderande bör publicera avhandlingar och licentiatuppsatser med öppen tillgång i publikationsdatabasen DiVA. Publicering kan endast ske av de delar av texten som författaren äger ekonomisk upphovsrätt till.
- Studenter ska ges information om och få möjlighet att publicera examensarbeten med öppen tillgång i publikationsdatabasen DiVA.